КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВА ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30.03.2018                                                                                                         № 18
пгт Песковка
О Перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления администрацией Песковского городского поселения
муниципальных услуг,

и порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями от 28.07.2012), Песковская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Песковского городского поселения муниципальных услуг (далее - Перечень). Прилагается.

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Песковского городского поселения муниципальных услуг (далее – Порядок). Прилагается.

3. Признать утратившими силу следующие решения Песковской поселковой Думы:

3.1. от 14.12.2012  № 23 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Песковского городского поселения муниципальных услуг»;
3.2. от 20.12.2013 № 61 «О внесении изменений в решение Песковской поселковой Думы от 14.12.2012 № 23»;
3.3. от 14.03.2014 № 12 «О внесении изменений в решение Песковской поселковой Думы от 14.12.2012 № 23»;

3.4. от 30.04.2015 № 19 «О внесении изменений в решение Песковской поселковой Думы от 14.12.2012 № 23».
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Песковское городское поселение

Омутнинского района Кировской области      А.С.Топоров

УТВЕРЖДЁН

решением Песковской

поселковой Думы
от 30.03.2018 № 18
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Песковского городского поселения

муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование

необходимой и обязательной услуги
	Платность

услуги

	1
	Схема границ земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории
	За счёт средств заявителя

	2
	Разработка проекта планировки и проекта межевания в случае получения разрешения на строительство линейного объекта
	За счёт средств заявителя

	3
	Разработка проектной документации, экспертиза проектной документации (проектов) и результатов инженерных изысканий, экологическая экспертиза проектной документации
	За счёт средств заявителя

	4
	Схема расположения земельного участка
	За счёт средств заявителя

	5
	Проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка
	За счёт средств заявителя

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка в случае, если земельный участок предстоит образовать или границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости"
	За счёт средств заявителя

	7
	Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо
	За счёт средств заявителя

	8
	Проведение кадастровых работ в целях выдачи технического плана
	За счёт средств заявителя

	9
	Схема границ сервитута на кадастровом плане территории
	За счёт средств заявителя

	10
	Проект реконструкции нежилого помещения (в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением)
	За счёт средств заявителя

	11
	Заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения
	За счёт средств заявителя

	12
	Заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома
	За счёт средств заявителя

	13
	Выдача справок и документов кредитными учреждениями
	За счёт средств заявителя

	14
	Совершение нотариальных действий, в т.ч. свидетельствование верности копий документов с подлинников
	За счёт средств заявителя

_____________
        УТВЕРЖДЕН

                              Решением

                            Песковской поселковой

                             Думы четвертого созыва

                   от 30.03.2018 № 18
ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления администрацией Песковского городского поселения муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Песковского городского поселения муниципальных услуг (далее - Порядок), разработан в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и устанавливает порядок определения предельного размера и размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Песковского городского поселения муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги), а также организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

2. В случае, если иное не установлено постановлениями Правительства Российской Федерации, Правительства Кировской области, муниципальными правовыми актами Омутнинского района методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями и унитарными предприятиями Омутнинского района (далее - разработчик) утверждаются решением Омутнинской районной Думы и(или) решением Песковской поселковой Думы (далее - решение). Проект решения разрабатывается муниципальными учреждениями, структурными подразделениями администрации Омутнинского района и (или) администрацией Песковского городского поселения, в ведении которых находятся муниципальные унитарные предприятия.

3. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4. Проект решения с приложением проектов Методики и предлагаемых предельных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг подлежит согласованию с отделом экономики администрации Омутнинского района (далее – отдел экономики).

4.1. В случае отсутствия замечаний отдел экономики в течение 15 рабочих дней с даты поступления проекта его согласовывает.

4.2. При наличии замечаний и предложений отдел экономики в течение 15 рабочих дней с даты поступления проекта направляет заключение для их устранения разработчику. Срок повторного согласования проекта отделом экономики составляет 10 рабочих дней.

5. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы и участвующими в предоставлении муниципальных услуг, не указанными в пункте 2 настоящего Порядка, индивидуальными предпринимателями (далее – исполнители), устанавливается исполнителями самостоятельно с учётом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работ, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание данных услуг.

6. Исполнители обеспечивают размещение информации в доступном для ознакомления потребителем услуг месте, а также в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

___________